
• lnstruktor/e Montim Sistemeve te Thata ( GIPS) - I person 

• lnstruktor/e Saldirni - I person 

• Instruktor/e Murator - Suvatues - I person 

• lnstruktor/e Rrobaqepsi - 2 persona 

• lnstruktor/e lnstalirne dhe Mirembajtje njeti Elektrik - 3 persona 

• lnstruktor/e lnstalime dhe Mirembajtje rrjeti Hidraulik - 2 persona 

• Instruktor/e Mekanik-Auto- 3 persona 

• Insrruktor/e Parukeri - 4 persona 

Ofruesi publik i AFP-se Drejtorise Rajonale te Ofrirnit Formimit Profesional Publik Elbasan .ju 
njofton krijimin e vendit te lire per pozicionet e lnstruktoreve Part-Time si me poshte 

Ne zbatim le ligjit nr 15/2019, "Per nxitjen e punesimit'"; te ligjit nr 15/2017" Perarsimin dhe 
formimin profesional ne republiken e Shqiperise ": le vendimit le Keshillit le Ministrave nr 554 date 
31.07.2019 '' Per krijimin, menyren e organizimit dhe te funksionimit tc Agjcncisc Kombetare te 
punesim it dhe aftesive 1' 

; te udhezimit nr 14 date 27.05.2021 " Per menyren e organizrnit dhc 
veprimtarive te ofruesve publik te arsirnit dhe forrnimit profesional't.ne Urdherin nr. 22. dare 
27.0 l .2023 "Per miratimin e numrit te Instruktoreve dhe Mesuesve me kohe te pjesshme per vitin 
2023" 

AG.JENCISE KOMBETARE TE PUNESIMIT DHE AFTESIVE. 

Lenda: Njoftim per vend te lire. 

Elbasan me, 10.02.2023 cg 
Nr. ~ .Prot 

MINISTRIA E FINANCA VE DHE EKONOMISE 
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Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e pergj ithshrne si vijon: 
a) Te kete zotesi re plote per te vcpruar; 
b) Te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryesj detyren 
c) Te mos jete i denuar me vendim te formes se prere per kryerjen e veprave 

penale 
d) Te mos ket ndaj tij masa disiplinore qe nuk jan shuar; 
e) Tc dernostroje vlera te larta te etikes, sjelljes, dhe komunikimit; 
f) Te dernostroje aftesi te punes ne grup dhe te motivimit. 

I. Kriteret e pergj ithshme dhe kriteret e posacme : 

• lnstruktor/e Gjuhe c Huaj Anglisht - l person 

• lnstruktor/e Gjuhe e Huaj Gjermanisht - 1 person 

• lnstruktor/e Mobileri - l person 

• Instruktor/e Ndihmes ne Masazheri - l person 

• lnstruktor/e Berber - 2 persona 

• lnstruktor/e Riparim Kornpjuteri - I person 

• lnstruktor/e Frutikulturc -2 persona 

• lnstruktor/e Sekretari - I person 

• Instruktor/e Sherbime 1-Iotelerie I -person 

• lnstruktor/e Picajol - 1 person 

• lnstruktor/e Kudjestar Social - 2 persona 

• lnstruktor/e Kujdestar Mosha Trete - 1 person 

• lnsrruktor/e Kuzhine - 6 persona 

• lnstruktor/e Kasap - 1 person 

• l nstruktor/e Esteteike - I person 

• Instruktor/e Manikyr - Pedikyr - I person 

• lnstruktor/e Sistcmeve Ngrohje- Ftohje - l person 

• lnstruktor/e Elektra- Auto - 1 person 

• lnstruktor/e Elektroshtepiake - 2 persona 
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2.Te gjithe dokumentat duhet te jenc origjinale osc kopje te noterizuara te tyre. 
Dokumentet ne gjuhen e huaj duhct te jene te perktbyera ne gjuhen shqipc dhe te 
noterizuara. 
3.Dokumentet e aplikimit dorezohen ne protokollin e ofrusit te AFP-se brenda 
dates Qo 0~-~0,;23 

1. Dosja e aplikantit c cila permban dokumentacionin e kerkuar sipas njoftimit t.e 
vendit te lire, duhet le perfshije. 
• letermotivimin per pozicionin: 
• jeteshkrimin ( CV-ne) 
• karten e indentitetit 
• diplome 
• libreza e punes 
• cdo dukmentacion tjeter qe verteton kualifikirnet, trainimet apo te tjera te 

perrnendura ne jeteshkrim: 
• ccrtifikaten ose deshrnine per nivelin e njohurive ne teknologjine e 

i nfonnacioni t; 
• vertetim i gjendjes shedetesore 
• vertetimin e gjendjes gjyqesore 
• vertetim nga punedhenesi i fundit , qe ndaj tij nuk ka masa disiplinore ne 

Iuqi: 
• rekomandim ose vleresirn pune nga pune dhenes te meparshem; 
• dokumentet duhet te jene origjinale ose te noterizuara; 

Dokumentct e aplikimit 

a) Te kete diplome nga nje shkolle c mesme profesionale osc kualifikim 
personal paste mesern ne profesionin e kursit qe aplikon. 

b) Te kete te pakten 3 vjct pervoje pune ne fushen, ne te cilen eshte 
kualifikuar. 

c) Te njohe dhe te perdor teknologjine e informacionit 

Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e posacme si vijon: 
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